

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 1/20

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GRAMA EM LEIVA ESMERALDA	ILANIA INES WILLINGHOEFER TRANSPORTE E COMERCIO EI	20.489.661/0001-30	200,00	MTS	7,00	1.400,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Cartucho de tinta HP 60 preto novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	99,90	99,90
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Cartucho de tinta HP 60 colorido novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE EQUIPAMENTO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	4,00	HRS	49,00	196,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES E REMOÇÃO DE VIRUS	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	8,00	HRS	49,00	392,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES E REMOÇÃO DE VIRUS	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	4,00	HRS	49,00	196,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES E REMOÇÃO DE VIRUS	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	HRS	49,00	49,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	NOBREAK WEG PERSONAL 700VA	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	390,00	390,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 12.5/80x18	F M PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UND	159,00	159,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÃO	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	10.000,00	UND	0,05	500,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Carne moída bovina de 1ª qualidade	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	34,00	KG	12,90	438,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PAO FRANCÊS KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	21,00	KG	8,00	168,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Biscoito salgado (palito) pacote com 150gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	40,00	PCT	3,50	140,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de trigo especial pacote 05kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,00	PCT	11,90	130,90
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	13,00	UND	3,50	45,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	QUEIJO LANCHE FATIADO PACOTE C/ 250GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	63,00	UND	4,25	267,75
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Bolacha doce sortida caseira pacote c/250 gr.	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	30,00	PCT	3,50	105,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Açúcar refinado 1Kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	30,00	UND	2,20	66,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Massa de pastel c/500gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	40,00	PCT	4,10	164,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de milho especial embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	KG	2,00	24,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Arroz parbolizado tipo 1 pacote 5kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	UND	11,45	137,40
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Sal refinado iodado embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	PCT	1,50	18,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Açúcar refinado 1Kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	24,00	UND	2,20	52,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Macarrão com ovos pacote c/ 1 kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	KG	4,90	58,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	UND	3,50	42,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de trigo especial pacote 05kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	PCT	11,90	142,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Feijão preto grupo 1, embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	KG	4,75	57,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 12MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	0,55	2,20
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Rolamento industrial 6207	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	42,00	42,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Graxa -Carga Pesada	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	KG	20,00	10,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 12X50MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	2,50	10,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO R TRC 6MM MÉDIO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	PÇ	6,00	18,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONCERTO DE ANTENA PARABOLICA E RECEPTOR ALSYS	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	140,00	140,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONCERTO DE MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12KG	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	135,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONCERTO DE APARELHO DE TELEVISAO	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	90,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONCERTO DE CLIMATIZADOR 9.000BTUS	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	180,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada fluorescente 40w	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	11,00	UND	6,90	75,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Reator 1x40	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	41,50	83,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TOMADA DUPLA SOB. X	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	4,00	UND	12,90	51,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CONCERTO EM REDE ELETRICA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	160,00	160,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	BOCA DE LOBO 1,05X0,86 FERRO MACIÇO	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	34,00	KG	13,83	470,22

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BARRACHUDO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	413,00	826,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE CONCERTOS COM TIP TOP Nº03	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	24,01	24,01
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	6,00	UND	29,30	175,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONCERTO PNEU INTERNO RAC Nº10	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,90	23,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/7	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	12,00	UND	21,00	252,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DA CARREGADEIRA, MOTONIVELADOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	38,75	38,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE REVELAÇÃO, AMPLIAÇÃO, COPIA, REPRODUÇÃO DE FOTO	FOTO ESTUDIO VIGNIATTI LTDA-ME	02.840.206/0002-36	160,00	SV	0,80	128,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PASSAGENS AÉREAS DE CHAPECÓ/ FLORIANOPOLIS/CHAPECO	TURIGUAÇU - IGUAÇU VIAGENS DE TURISMO LTDA	85.105.609/0001-88	5,00	UND	267,79	1.338,95
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE CONCERTOS COM TIP TOP Nº04	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,50	28,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	38,50	38,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,00	27,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONCERTO DE PNEU 19.5 L 24L-2	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	53,50	53,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONCERTO DE PNEU 18.4X34 -AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	58,00	58,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 15X6.00-6 NHS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	45,00	45,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO DIESEL B S500	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	355,00	LTS	2,84	1.008,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	REFERENTE SERVIÇO DE GEOMETRIA , BALANCEAMENTO DE RODAS E RE	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	1,00	SV	55,00	55,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO 15W40 CATERPILLAR	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	20,00	LTS	18,00	360,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONCERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	67,00	201,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,60	UND	59,00	153,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONCERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	67,00	100,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	KM	0,88	5,28
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONCERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	HRS	67,00	167,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	59,00	59,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO EM PARTE ELÉTRICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	43,00	43,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PASSAGENS AÉREAS DE CHAPECÓ/ FLORIANOPOLIS/CHAPECO	TURIGUAÇÚ - IGUAÇÚ VIAGENS DE TURISMO LTDA	85.105.609/0001-88	1,00	UND	334,94	334,94
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	INSCRIÇÃO P/ PARTICIPAÇÃO EM CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA	INFORMAR EDUCACAO, ENTRETENIMENTO E EVENTOS LTDA -	06.981.345/0001-50	15,00	UND	110,00	1.650,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BOTIJÃO CRYOGÊNICO PARA ARMAZENAGEM DE SEMEM COM AS SEGUINTE	FABIO JOSÉ RECKZIEGEL	10.369.055/0001-27	1,00	UND	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AUXILIO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº196/2001	LUIZ KOPPSELER	016.605.619-73	1,00	UND	394,00	394,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	IVAN CARLOS DE PAULA -MEI	19.558.805/0001-83	1,00	UND	140,00	140,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CINTA PLASTICA 4.8 X 280MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,00	PÇ	2,50	20,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ABRAÇADEIRA DE ESCAPE 2.1/8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	8,00	8,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ADUBO UREIA PLUS 50KG	ALTAIR PAULO PILZ & CIA LTDA	06.128.082/0002-11	1,00	SC	63,50	63,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RRT/SC Nº0000003503203	CAU/SC-CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANT	14.895.272/0001-01	1,00	UND	75,32	75,32
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RRT/SC Nº0000003503097	CAU/SC-CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANT	14.895.272/0001-01	1,00	UND	75,32	75,32
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RRT/SC Nº0000003503143	CAU/SC-CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANT	14.895.272/0001-01	1,00	UND	75,32	75,32
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4911	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	3,00	UND	28,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BLOCOS DE MONTAR POLY NO PACOTE	LIVRARIA E BAZAR ANA RITA LTDA	10.349.750/0001-27	2,00	UND	78,40	156,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Carregadeira de plástico	LIVRARIA E BAZAR ANA RITA LTDA	10.349.750/0001-27	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAPEL VERGÊ - BRANCO 180 GR PACOTE C/ 50UND.	LIVRARIA E BAZAR ANA RITA LTDA	10.349.750/0001-27	8,00	PCT	12,90	103,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRATOR C/ CARRETÃO DE BRINQUEDO	LIVRARIA E BAZAR ANA RITA LTDA	10.349.750/0001-27	2,00	UND	37,90	75,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÇAÇAMBA C/ BALDE P/ AREIA PLÁSTICO 40CM	LIVRARIA E BAZAR ANA RITA LTDA	10.349.750/0001-27	2,00	UND	95,80	191,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAPEL CONTACTIL ADESIVO ROLO 10 MTS	LIVRARIA E BAZAR ANA RITA LTDA	10.349.750/0001-27	4,00	RL	64,90	259,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	KIT PÁ /RASTEL	LIVRARIA E BAZAR ANA RITA LTDA	10.349.750/0001-27	6,00	Kit	28,80	172,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAPEL A4 C/ 100 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR ANA RITA LTDA	10.349.750/0001-27	2,00	UND	4,00	8,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BALDINHO D EPRAIA DE BRINQUEDO	LIVRARIA E BAZAR ANA RITA LTDA	10.349.750/0001-27	4,00	UND	13,90	55,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel credex 60K branco c/50 folhas	LIVRARIA E BAZAR ANA RITA LTDA	10.349.750/0001-27	8,00	PCT	7,95	63,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TUBO PVC SOLDAVEL 20	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	1,00	MTS	9,90	9,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 5/20

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Prego 19x39 pacote c/1kg	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	5,00	KG	7,80	39,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CIMENTO CP II F VOTORAN 50KG	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	7,00	UND	32,90	230,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TUBO PVC ESGOTO 100MM B/ 6 METROS	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	3,00	UND	39,00	117,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PREGO 25X78 PACOTE DE 01KG	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	4,00	KG	9,50	38,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tábua de madeira 2,00x0,30	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	10,00	UND	18,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TUBO PVC ESGOTO 50MM B/ 6 METROS	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	1,00	UND	22,80	22,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Prego 18x30 pacote de 1kg	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	3,00	PCT	7,30	21,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Contratação de Empresa para prestação de serviços de	LSW SERVIÇOS LTDA-EPP	01.614.299/0001-37	1,00	UND	92.292,60	92.292,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Contratação de Empresa para prestação de serviços de	LSW SERVIÇOS LTDA-EPP	01.614.299/0001-37	1,00	UND	92.292,60	92.292,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ CAPACITAÇÃO E ASSESSORAMENTO DA EQ	CRESCER TREINAMENTOS LTDA-ME	15.309.971/0001-95	3,00	Mes	1.200,00	3.600,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE LINHAÇA DOURADA PAZZE 250ML	EMPORIO NATURAL LTDA - ME	03.599.294/0002-99	1,00	FRS	24,00	24,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTOS DE VEÍCULOS LEVES	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	51,00	153,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE REVISAO PARTE ELETRICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	HRS	43,00	86,00
	BOLA Nº04 EM COURO, COSTURADA	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	35,20	211,20
	PANELINHAS GRANDES- JOGUINHO DE COZINHA P/ MENINAS.	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	16,00	UND	15,45	247,20
	Tapete Alfabético em EVA 30 quadrados de encaixe dimensão de	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	2,00	UND	132,00	264,00
	JOGO PEGA VARETA (25 VARETAS). EMBALAGEM TUBO.	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	10,00	JG	4,68	46,80
	REFIRGERADOR DUPLEX DISNEY PRINCESA COM SOM(COM DISPENSER DE	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	105,28	631,68
	ÇAÇAMBA C/ BALDE P/ AREIA PLÁSTICO 40CM	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	10,00	UND	26,70	267,00
	Caçamba turbo plástico 25 cm	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	10,00	UND	19,30	193,00
	GANGORRA BIDU TURMA DA MONICA FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO,	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	160,80	964,80
	MOTOCAS TRICICLO EM PLÁSTICO RESISTENTE 60CM DE	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	5,00	UND	52,00	260,00
	CAVALINHO VERMELHO FÁBRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, FUNCIONA CO	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	122,08	732,48
	CARRINHO DE MAO PLASTICO 60X35X30CM.	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	10,00	UND	75,00	750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 6/20

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BONECA AMOROSA BRANCA PLÁSTICA 35CM	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	10,00	UND	36,00	360,00
	CONE DE TRÂNSITO C/ 50 CM DE ALTURA AMARELO E PRETO(EMBORRA	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	12,00	UND	18,00	216,00
	MOTOCAS TRICICLO EM PLÁSTICO RESISTENTE 60CM DE COMPRIMENTO	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	5,00	UND	52,00	260,00
	FOGÃO DINEY COM SOM (COM SOM DE FOGÃO E PRATELELEIRAS INTERN	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	84,00	504,00
	REDE DE VOLEYBOL CURTA 6 METROS	JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME	13.772.057/0001-50	1,00	UND	72,00	72,00
	Animais de plástico 15 cm aproximadamente(fazendinha)	JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME	13.772.057/0001-50	20,00	UND	4,00	80,00
	JOGOS DE ENCAIXES- PEÇAS GRANDES TIPO LEGO COM 100 PEÇAS 52X	JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME	13.772.057/0001-50	10,00	JG	28,00	280,00
	BOLA DE VOLEIBOL LEVE(SOFT)	JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME	13.772.057/0001-50	6,00	UND	24,00	144,00
	CONJUNTO DE BRINQUEDO BALDINHO DE PRAIA CONTENDO ACESSORIOS	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	10,00	UND	15,00	150,00
	JOGO 4 EM 1 CONTENDO DAMA, TRILHA, LUDO E DOMINÓ	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	10,00	UND	31,33	313,30
	BARALHO UNO C/ 180 FOLHAS	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	12,00	72,00
	BOLA Nº05 EM COURO, COSTURADA	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	38,40	230,40
	BOLA Nº03 EM COURO, COSTURADA	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	33,60	201,60
	KIT FERRAMENTAS DE PLÁSTICO CONSTRUTOR JUNIOR C/ 18 PEÇAS	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	10,00	UND	39,80	398,00
	TÚNEL DE MINHOCÃO MEDINDO 4,00MT COMPRIMENTO	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	4,00	UND	165,00	660,00
	loto de numero de 01 à 99	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	3,00	UND	15,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL EDUCAÇÃO FÍSICA	LEANDRO SULZBACHER	032.521.699-16	7,50	Mes	1.990,00	14.925,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL EDUCAÇÃO FÍSICA	LEANDRO SULZBACHER	032.521.699-16	7,50	Mes	1.990,00	14.925,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PEDRA CASCALHO	ELTON BOTH	425.326.639-87	3.968,254	M³	1,26	5.000,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	HRS	67,00	167,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	59,00	59,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	UND	59,00	29,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO EM PARTE ELÉTRICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	HRS	43,00	86,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	67,00	67,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL MOTOR A DIESEL UND 01LT	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	5,00	UND	14,00	70,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 7/20

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,00	27,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO DE PNEU 23.1X26 AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	59,50	59,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO DIFERENCIAL	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	20,56	20,56
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,55	27,55
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHURRASQUEIRA COM 27 ESPETOS EM AÇO INOX, CABO DE ALUMINIO,	FERNANDA FRANZ WOLLMANN 01020925914	14.928.384/0001-11	1,00	UND	1.980,00	1.980,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHURRASQUEIRA EM COM 23 ESPETOS EM AÇO INOX, CABO EM ALUMINI	FERNANDA FRANZ WOLLMANN 01020925914	14.928.384/0001-11	1,00	UND	1.750,00	1.750,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHURRASQUEIRA EM COM 32 ESPETOS EM AÇO INOX, CABO EM ALUMINI	FERNANDA FRANZ WOLLMANN 01020925914	14.928.384/0001-11	1,00	UND	2.390,00	2.390,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHURRASQUEIRA EM COM 21 ESPETOS EM AÇO INOX, CABO EM ALUMINIO	FERNANDA FRANZ WOLLMANN 01020925914	14.928.384/0001-11	1,00	UND	1.640,00	1.640,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHURRASQUEIRA EM COM 30 ESPETOS EM AÇO INOX, CABO EM ALUMINI	FERNANDA FRANZ WOLLMANN 01020925914	14.928.384/0001-11	1,00	UND	2.290,00	2.290,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO	VALDENEI FINATTO ME	10.954.632/0001-48	1,00	UND	14.326,50	14.326,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto RAC 42	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	70,00	210,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto VD 07	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	65,00	130,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto VD 05	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	39,00	78,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto RAC 46	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	98,00	98,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	109,00	109,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	contratação de empresa especializada para fornecimento de li	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	30,00	Mes	65,00	1.950,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo Diesel	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	500,00	LTS	2,82	1.410,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lâmpada 24v 21w 1 polo	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	UND	4,50	27,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lanterna lateral	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	20,00	20,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAMPADA 24V 5W 67	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	5,00	UND	3,50	17,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CINTA PLASTICA 4.8 X 280MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	PÇ	2,50	7,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CINTA DE BARRICA DE AGUA 26L	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	45,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHURRASQUEIRA EM COM 23 ESPETOS EM AÇO INOX, CABO EM ALUMINI	FERNANDA FRANZ WOLLMANN 01020925914	14.928.384/0001-11	1,00	UND	1.750,00	1.750,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHURRASQUEIRA COM 27 ESPETOS EM AÇO INOX, CABO DE ALUMINIO,	FERNANDA FRANZ WOLLMANN 01020925914	14.928.384/0001-11	1,00	UND	1.980,00	1.980,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHURRASQUEIRA EM COM 30 ESPETOS EM AÇO INOX, CABO EM ALUMINI	FERNANDA FRANZ WOLLMANN 01020925914	14.928.384/0001-11	1,00	UND	2.290,00	2.290,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHURRASQUEIRA EM COM 32 ESPETOS EM AÇO INOX, CABO EM ALUMINI	FERNANDA FRANZ WOLLMANN 01020925914	14.928.384/0001-11	1,00	UND	2.390,00	2.390,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHURRASQUEIRA EM COM 21ESPETOS EM AÇO INOX, CABO EM ALUMINIO	FERNANDA FRANZ WOLLMANN 01020925914	14.928.384/0001-11	1,00	UND	1.640,00	1.640,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ANTENA OFFSET 60 CM BANDA KL OI	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	600,00	600,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fio paralelo 2x1,5	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	20,00	MTS	1,20	24,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fio flexível 4,00mm	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	30,00	MTS	1,95	58,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tomada sobrepor	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	3,30	9,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Roldana G	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	10,00	UND	0,25	2,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Suporte pendente	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	3,50	3,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	INTERRUPTOR SOBREPOR	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	3,30	3,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fio paralelo 2x2.5mm	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	10,00	MTS	1,70	17,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHAS Nº06	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	10,00	UND	0,03	0,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada compacta 25Wts	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	17,20	17,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHAS P/ FIO	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	15,00	UND	0,15	2,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO EM PARTE ELÉTRICA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	HRS	95,00	95,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Açucar mascavo, de boa qualidade e aparência embalagem de 1k	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	6,00	KG	9,50	57,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Farinha de milho pacote c/1kg	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	8,00	KG	2,40	19,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Feijão Preto de boa qualidade e aparência, embalagem de 1 kg	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	10,00	KG	5,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Leite pasteurizado embalagem de 1 Litro	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	96,00	LTS	2,30	220,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GELEIA DE FRUTAS POTES DE 1KG	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	5,00	KG	11,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LIQUIDIFICADOR EASYLINE BBR30 ELETROLUX	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	89,00	89,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO EM TRANSMISSOR E ETORRE	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	350,00	350,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Pen drive COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 GB	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	UND	26,90	134,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Papel A4 cx 5000 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	8,00	CX	128,40	1.027,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 9/20

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ORGANIZADOR DE MESA FUMÊ C/ 02 BANDEIJAS	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	33,00	33,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AREIA MEDIA AMARELA	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	5,00	M³	145,00	725,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TUBO PVC 25MM	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	5,00	MTS	12,90	64,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TIJOLO 06 FUROS 09X14X19CM	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	500,00	UND	0,59	295,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cal hidratada	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	8,00	SC	9,90	79,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CIMENTO CP II F VOTORAN 50KG	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	14,00	UND	32,90	460,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Telha 2,44 6mm	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	5,00	UND	46,00	230,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARGAMASSA 20KG ACIII	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	25,00	PCT	10,90	272,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CERÂMICA DURAMAX 5243	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	94,00	M²	14,90	1.400,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PISO CERAMICO LAGUNA GRAY	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	45,00	M²	14,90	670,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMARA DE AR -ARO 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	97,00	97,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº02	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	19,00	19,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,30	29,30
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/7	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	21,00	21,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO PNEU INTERNO RAC Nº10	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	33,75	33,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO DE PNEU 19.5 L 24L-2	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	53,50	53,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo lubrificante hidráulico 68 HLP balde c/20 lit	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	8,00	UND	114,00	912,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4927	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	52,00	52,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Cabo PP 2x2,5mm	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	80,00	MTS	3,85	308,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Fita isolante 10 metros	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	2,00	UND	4,00	8,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LAMPADA ECONOMICA 60WATS	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	68,00	68,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVICOS DE INSTALAÇÃO DELAMPADAS E CABO PP 2,5	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	180,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fechadura externa	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	39,90	39,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cola silicone 280ml	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	14,30	14,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 10/20

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada fluorescente 40w	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	6,00	UND	6,90	41,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Mandioca, descascada e lavada de boa qualidade e aparência	ARI BRANDÃO	401.107.299-00	15,00	KG	4,50	67,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TUBO COM ATIVADOR DE COÁGULO 10ML CX C/ 100UND	QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD. DE LABORATÓRIO LTDA	85.345.528/0001-55	4,00	CX	52,00	208,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	AGULHA P/ COLETA MODELO 226(25MMX0,7MM) CX C/ 100UND	QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD. DE LABORATÓRIO LTDA	85.345.528/0001-55	4,00	CX	35,00	140,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR PARA TUBO A VACUO.	QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD. DE LABORATÓRIO LTDA	85.345.528/0001-55	5,00	UND	1,50	7,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CONserto EM REDE ELETRICA	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	300,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada 400w vapor mercúrio	CERAÇA - COOPERATIVA DE INFRAESTRUTORA E DESENVOLV	83.086.603/0014-08	10,00	UND	25,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA 400W E-40 VAPOR METÁLICO OVOIDE	CERAÇA - COOPERATIVA DE INFRAESTRUTORA E DESENVOLV	83.086.603/0014-08	1,00	UND	56,00	56,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Reator vapor metálico 400W	CERAÇA - COOPERATIVA DE INFRAESTRUTORA E DESENVOLV	83.086.603/0014-08	1,00	UND	99,00	99,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO R TRC 4MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	6,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Coroa Z51	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	547,00	547,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Arruela de pressão 12mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	10,00	UND	0,75	7,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Arruela lisa 12mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	10,00	UND	0,50	5,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Graxa -Carga Pesada	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	KG	20,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PORCA TRAVA 10MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	UND	0,50	3,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso sextavado 10x60	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	UND	2,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Chaveta quebra dedo 1/4	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	UND	6,00	18,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Ferro cantoneira 5x5	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	8,00	16,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 12X40MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	10,00	PÇ	1,50	15,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAPA DA MANGUEIRA 3/8" 2 TRAMAS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	15,00	15,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FEMEA GIRATÓRIOA ORFS 11/16X1X3/8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	41,00	41,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Graxadeira 3/8" reta	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	12,00	UND	1,50	18,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Graxa -Carga Pesada	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	KG	20,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE INTERNET WIRELLES DIGITAL 600K	MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI LTDA	05.245.502/0001-04	8,00	Mes	79,90	639,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE PALESTRAS SOBRE O TEMA COMIDA DE VERDADE NO CAMP	ANTONIO SERGIO CURIONI 01797009958	14.615.597/0001-93	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA MIG (MINIMA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	19,00	19,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONserto E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,50	HRS	67,00	301,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	UND	59,00	147,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONserto E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	9,50	HRS	67,00	636,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,20	UND	59,00	70,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE REFORMA DE TRAVE DE FUTEBOL SETE	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	2,00	UND	90,00	180,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BUCHA 2096181	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	2,00	PÇ	71,10	142,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA 8T3652	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	PÇ	67,50	67,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAVALETE DE FERRO COM CHAPA P/ SINALIZAÇÃO	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	6,00	UND	85,00	510,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Chaleira elétrica	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	123,00	123,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TÚNEL DE MINHOCÃO MEDINDO 4,00MT COMPRIMENTO	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	4,00	UND	165,00	660,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	loto de numero de 01 à 99	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	3,00	UND	15,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONE DE TRÂNSITO C/ 50 CM DE ALTURA AMARELO E PRETO(EMBORRA	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	12,00	UND	18,00	216,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tapete Alfabético em EVA 30 quadrados de encaixe dimensão de	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	2,00	UND	132,00	264,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONJUNTO DE BRINQUEDO BALDINHO DE PRAIA CONTENDO ACESSORIOS	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	10,00	UND	15,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BONECA AMOROSA BRANCA PLÁSTICA 35CM	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	10,00	UND	36,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	JOGO PEGA VARETA (25 VARETAS).EMBALAGEM TUBO.	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	10,00	JG	4,68	46,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARRINHO DE MAO PLASTICO 60X35X30CM.	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	10,00	UND	75,00	750,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MOTOCAS TRICICLO EM PLÁSTICO RESISTENTE 60CM DE	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	5,00	UND	52,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MOTOCAS TRICICLO EM PLÁSTICO RESISTENTE 60CM DE COMPRIMENTO	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	5,00	UND	52,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLA Nº05 EM COURO, COSTURADA	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	38,40	230,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BARALHO UNO C/ 180 FOLHAS	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	12,00	72,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 12/20

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	JOGO 4 EM 1 CONTENDO DAMA, TRILHA, LUDO E DOMINÓ	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	10,00	UND	31,33	313,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLA Nº04 EM COURO, COSTURADA	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	35,20	211,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLA Nº03 EM COURO, COSTURADA	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	33,60	201,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CAVALINHO VERMELHO FÁBRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, FUNCIONA CO	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	122,08	732,48
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REFIRGERADOR DUPLEX DISNEY PRINCESA COM SOM(COM DISPENSER DE	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	105,28	631,68
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FOGÃO DINEY COM SOM (COM SOM DE FOGÃO E PRATELELEIRAS INTERN	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	84,00	504,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PANELINHAS GRANDES- JOGUINHO DE COZINHA P/ MENINAS.	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	16,00	UND	15,45	247,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	KIT FERRAMENTAS DE PLÁSTICO CONSTRUTOR JUNIOR C/ 18 PEÇAS	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	10,00	UND	39,80	398,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CAÇAMBA C/ BALDE P/ AREIA PLÁSTICO 40CM	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	10,00	UND	26,70	267,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Caçamba turbo plástico 25 cm	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	10,00	UND	19,30	193,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GANGORRA BIDU TURMA DA MONICA FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO,	L.S. DAL PONTE EIRELI - EPP	02.340.777/0001-20	6,00	UND	160,80	964,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLA DE VOLEIBOL LEVE(SOFT)	JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME	13.772.057/0001-50	6,00	UND	24,00	144,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REDE DE VOLEYBOL CURTA 6 METROS	JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME	13.772.057/0001-50	1,00	UND	72,00	72,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Animais de plástico 15 cm aproximadamente(fazendinha)	JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME	13.772.057/0001-50	20,00	UND	4,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	JOGOS DE ENCAIXES- PEÇAS GRANDES TIPO LEGO COM 100 PEÇAS 52X	JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME	13.772.057/0001-50	10,00	JG	28,00	280,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ALICATE Nº06	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	19,90	19,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Clips para cabo de aço 1/2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	10,00	UND	4,50	45,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Manga corugada	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	10,00	MTS	0,80	8,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Cabo de aço 6mm	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	30,00	MTS	11,50	345,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	DISCO PARA INOX	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	11,50	11,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ESPUMA EXPANSIVA 230	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	18,90	18,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CHAVE COMBINADA Nº07	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	3,90	3,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LUVAS DE RASPA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	Par	8,30	16,60
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Lima para motosserra 5/32	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	9,80	9,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 13/20

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CHAVE ESTRELA 14X15	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	9,90	9,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Chave estrela 12x13	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	8,90	8,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	FIO NYLON 3M	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	7,80	7,80
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	DESINGRIPANTE 150GR	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	7,90	15,80
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Torquês Nº12	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	28,90	28,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Chave estrela	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	8,90	8,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LIMA TRIANGULO Nº05	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	14,90	14,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Cola silicone 50g	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	3,90	3,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	BROCA DE AÇO 10.0	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	15,90	15,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LAMINA P/ SERRINHA DE CORTAR FERRO	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,80	7,60
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Anel de vedação	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	7,20	14,40
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	TIJOLO 06 FUROS 09X14X19CM	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	30,00	UND	0,59	17,70
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Parafuso 5/16x1	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	40,00	UND	1,40	56,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CABO DE AÇO 4MM	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	25,00	MTS	2,30	57,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Lápis de carpinteiro	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	1,70	3,40
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Diluyente frasco c/1 litro	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	FRS	12,90	12,90
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE VISTORIAS PREVENTIVAS E OUTROS DO CORPO DE BOMBE	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATA	06.096.391/0001-76	1,00	UND	179,52	179,52
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO	VALDENEI FINATTO ME	10.954.632/0001-48	1,00	UND	14.326,50	14.326,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM DE PNEU 14.9X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	839,00	1.678,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 1400x24	F M PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UND	292,00	292,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BRITA GRADUADA Nº02.	GAIA RODOVIAS LTDA	03.257.777/0001-24	700,00	Ton	39,00	27.300,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 19.5L24	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	UND	289,00	289,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,55	27,55
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,00	27,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 14/20

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/7	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	21,00	21,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO DIFERENCIAL	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	HRS	20,56	41,12
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DA CAIXA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	32,50	32,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº02	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	19,00	19,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	29,30	58,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor de aro 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	22,00	44,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMARA DE AR -ARO 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	97,00	194,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo lubrificante hidráulico 68 HLP balde c/20 lit	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	10,00	UND	114,00	1.140,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de Concreto 40cm diâmetro c/1mt comprimento	RL CONCRETOS LTDA - ME	01.784.014/0001-06	20,00	Tb	37,80	756,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cartucho de tinta HP 60 colorido novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cartucho de tinta HP 60 preto novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	2,00	UND	55,00	110,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	GUILHOTINA COPIATIC 297 MENNO	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	161,00	161,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	MESA RETANGULAR LIGHT LG 1260 ME 1200X600X740	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	340,00	340,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PASSAGENS AÉREAS DE CHAPECÓ/ FLORIANOPOLIS/CHAPECO	TURIGUAÇÚ - IGUAÇÚ VIAGENS DE TURISMO LTDA	85.105.609/0001-88	1,00	UND	533,99	533,99
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE EQUIPAMENTO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	2,00	HRS	49,00	98,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE EQUIPAMENTO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,50	HRS	49,00	73,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS P/ AMERIOS CFME LEI Nº	ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO ENTRE-RIOS	00.961.206/0001-88	6,00	UND	7.622,86	45.737,16
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CONVÊNIO-FECAN	FECAM - FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MUNICIPIOS	75.303.982/0001-90	1,00	Mes	11.307,00	11.307,00
	MULTIFUNCIONAL LASER	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME	14.228.157/0001-83	1,00	UND	759,00	759,00
	Mesa de reunião Retangular em MDF medindo 2,00mx1,00mx0,74m	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	298,00	298,00
	Lava Jato (lavadora de Alta Pressão) Potência (kw):2,3, Tens	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	850,00	850,00
	Televisor Smart LED 42"	MB CATARINENSE LTDA - ME	16.961.181/0001-52	5,00	UND	1.740,00	8.700,00
	Quadro branco tela em fórmica com base em chapa de fibra de	JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME	13.772.057/0001-50	3,00	UND	398,00	1.194,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AR CONDICIONADO 7.000BTUS QUENTE/ FRIO 220V	JP EQUIPAMENTOS LTDA -ME	13.772.057/0001-50	3,00	UND	1.098,00	3.294,00
	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS (QUENTE/FRIO) CARACTERÍSTICAS: *	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	7,00	UND	2.080,00	14.560,00
	Cadeira fixa /Aproximação assento em espuma injetada com 45	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	8,00	UND	85,00	680,00
	Fogão 4 bocas à Gás Industrial Com Forno;	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	1,00	UND	1.050,00	1.050,00
	APARELHO PARA ENCADERNAÇÃO 15 VIAS 54 FUROS	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME	03.958.284/0001-11	2,00	UND	458,00	916,00
	MICROCOMPUTADOR contendo Processador Intel Core i3-3240 3.40	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME	14.228.157/0001-83	5,00	UND	1.429,00	7.145,00
	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL com Velocidade de impressão até	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME	14.228.157/0001-83	8,00	UND	617,00	4.936,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO LUBRIFICANTE P/ TRANSMISSÃO GL 5 SAE 90 BALDE 20LTS	JL COM. DE BATERIAS, LUBRIF. PEÇAS E ACES. AUTOM.L	16.694.574/0001-47	3,00	BL	129,00	387,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo Lubrificante 15W40 API CI 4 balde c/20 litros	JL COM. DE BATERIAS, LUBRIF. PEÇAS E ACES. AUTOM.L	16.694.574/0001-47	3,00	UND	149,00	447,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO LUBRIFICANTE P/ TRANSMISSÃO GL 5 SAE 90 BALDE 20LTS	JL COM. DE BATERIAS, LUBRIF. PEÇAS E ACES. AUTOM.L	16.694.574/0001-47	3,00	BL	129,00	387,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo Lubrificante 15W40 API CI 4 balde c/20 litros	JL COM. DE BATERIAS, LUBRIF. PEÇAS E ACES. AUTOM.L	16.694.574/0001-47	3,00	UND	149,00	447,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Vulcanização pneu 12.5/80x18	F M PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UND	159,00	159,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RECAPAGEM DE PNEU 275.80X22.5 BORRACHUDO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	UND	427,00	427,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA A ASSOCIAÇÃO DOS ACADEMICOS DE CUNHA	ASSOCIACAO DOS ACADEMICOS DE CUNHATAI	10.853.544/0001-50	8,00	UND	5.625,00	45.000,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Graxeira 10mm reta	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	1,50	3,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DESENGRIPANTE 300ML	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	10,00	10,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Filtro 126-1817	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	383,03	383,03
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	UND	59,00	88,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	HRS	67,00	167,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	59,00	118,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	5,50	HRS	67,00	368,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Cal hidratada	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	3,00	SC	9,90	29,70
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CIMENTO CP II F VOTORAN 50KG	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	5,00	UND	32,90	164,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Prego 18x30 pacote de 1kg	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	5,00	PCT	7,30	36,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Prego 19x39 pacote c/1kg	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	10,00	KG	7,80	78,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Tubo soldável 25	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	32,00	MTS	11,90	380,80
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL, NAO TÓXICA, 110GR	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	6,00	UND	3,75	22,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO PRETA C/ 100UND	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	PCT	27,00	27,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100UND TRANSPARENTE	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	PCT	27,00	27,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	TINTA REABASTECEDORA P/ CARIMBO AUTOMATICO 40 ML AZUL	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	4,00	UND	7,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Bobina apergaminhada 57x30 cx c/ 30	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	35,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CD-R 700MB 80 minutos	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	50,00	UND	1,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Fita adesiva 48x45 c/4 transparente	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	3,00	PCT	2,35	7,05
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	FITA ADESIVA LARGA MARRON TAM. 48X40MTS	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	4,00	UND	2,90	11,60
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 ACC CX C/5000	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	CX	22,00	22,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Grampeador G 2066	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	125,00	125,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Marcador p/retroprojeto cores sortidas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	12,00	UND	2,95	35,40
	Lavagem distribuidor de esterco	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	80,00	UND	43,00	3.440,00
	Lavagem escavadeira hidráulica	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	24,00	UND	83,00	1.992,00
	Lavagem veiculo de passeio	SENIO LUBENOW	12.685.217/0001-61	400,00	UND	19,00	7.600,00
	Lavagem microônibus	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	100,00	UND	58,00	5.800,00
	Lavagem retro	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	100,00	UND	72,00	7.200,00
	Lavagem Carregadeira Michigam	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	48,00	UND	83,00	3.984,00
	Lavagem caminhão	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	150,00	UND	57,00	8.550,00
	Lavagem trator de pneus	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	100,00	UND	57,00	5.700,00
	Lavagem colhedora de forragem	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	62,00	UND	43,00	2.666,00
	LAVAGEM DE ROLO COMPACTADOR	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	12,00	UND	69,00	828,00
	Lavagem distribuidor de calcário	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	60,00	UND	43,00	2.580,00
	Lavagem Motoniveladora	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	48,00	UND	83,00	3.984,00
	Lavagem Van Master	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	60,00	UND	43,00	2.580,00
	Lavagem Ambulância	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	60,00	UND	48,00	2.880,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cola silicone alta temperatura	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	30,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL DE BORRACHA 9968226	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	19,00	76,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Anel de borracha	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	63,00	63,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA 9968254	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	54,00	54,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR DE ÓLEO DE BORRACHA 9968357	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	64,50	64,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL DE BORRACHA DA TRANSMISSAO 9968296	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	64,00	64,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENGRENAGEM DE AÇO P/ TRANSMISSÃO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	1.065,00	1.065,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	EIXO DA TRANSMISSÃO DO CAMBIO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	2.400,00	2.400,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL DE BORRACHA P/ TRANSMISSAO 85806019	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	103,50	414,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ARRUELA DE SUPORTE DE AÇO 9968361	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	83,00	83,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL DE BORRACHA 9968368	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	40,50	162,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	12,00	HRS	67,00	804,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÃO	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	25.000,00	UND	0,05	1.250,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	38,50	77,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº03	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	24,01	24,01
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO DE PNEU 19.5 L 24L-2	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	53,50	53,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO PNEU INTERNO RAC Nº10	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	33,75	33,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO DE PNEU 18.4X30	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	58,00	58,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,55	27,55
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,00	27,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO EM PARTE ELÉTRICA	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	HRS	400,00	400,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	VULCANIZACAO DE PNEU 18.4X34	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	285,00	285,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,55	27,55
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,00	27,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE CONSERTO DE TIP TOP Nº05.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	32,00	32,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	48,00	96,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/7	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	21,00	21,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/7	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	21,00	21,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto VD 07	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	65,00	65,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto VD 05	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	39,00	78,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Copo plástico descartável 180ml pacote com 100 und	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	UND	3,05	24,40
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 21,5X21CM PACOTE C/ 1000 FOLHAS BR	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	PCT	8,70	87,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Papel higiênico pacote c/4 rolos de 60mx10cm	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	PCT	4,10	41,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PASSAGENS AÉREAS DE CHAPECÓ/ FLORIANOPOLIS/CHAPECO	TURIGUAÇÚ - IGUAÇÚ VIAGENS DE TURISMO LTDA	85.105.609/0001-88	1,00	UND	311,08	311,08
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Mistura para chimarrão 40gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	1,70	17,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Anis estrelado 20gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	1,50	7,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Chá endro 15gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	1,25	6,25
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CAFÉ GRANULADO VIDRO C/ 200GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	9,60	38,40
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Erva mate pacote c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	30,00	KG	9,50	285,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Detergente lava louças 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	1,45	5,80
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ALCOOL LIQUIDO 46,2% 1 LTS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	3,99	7,98
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SACO DE LIXO EM POLIETILENO CAPAC. 30 LTS . PCT C/ 50UND	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	PCT	9,40	141,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Filtro para bomba de chimarrão pacote c/2	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	PCT	0,98	3,92
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PANO DE LIMPEZA DE CHAO EM ALGODÃO TAMANHO GRANDE.	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	UND	5,85	17,55
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Saponáceo cremoso 300ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	UND	3,95	11,85
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Limpador multi-uso 500ml (aquil benzeno sulfonato de sódio,	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	2,99	23,92
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	LEITE INTEGRAL TIPO"A"	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	LTS	2,50	30,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO FRANCÊS KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	9,00	KG	8,00	72,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Rosca de polvilho pacote c/100 gr.	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	31,00	KG	2,75	85,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 19/20

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO DE MILHO FATIADO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	KG	5,70	57,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MASSA DE PIZZA TAMANHO MÉDIO EMBALAGEM TRANSPARENTE	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	24,00	UND	2,20	52,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BISCOITO CASEIRO TIPO MAISENA EMBALAGEM DE 01KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	13,00	UND	12,00	156,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Contratação de Empresa para prestação de serviços de Constr	LSW SERVIÇOS LTDA-EPP	01.614.299/0001-37	1,00	UND	42.252,00	42.252,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CONCERTO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	75,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DARE-SC	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	67,16	67,16
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	105,25	105,25
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	105,25	105,25
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Biscoito salgado (palito) pacote com 150gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	43,00	PCT	3,50	150,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Pizza grande 500g	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	69,00	UND	9,75	672,75
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Arroz parbolizado tipo 1 pacote 5kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	3,00	UND	11,45	34,35
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	LEITE INTEGRAL TIPO"A"	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	32,00	LTS	2,50	80,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	iogurte pacote c/900 ml	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	20,00	LTS	2,68	53,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Açúcar refinado 1Kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	31,00	UND	2,20	68,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de trigo especial pacote 05kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	7,00	PCT	11,90	83,30
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Massa de pastel c/500gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	43,00	PCT	4,10	176,30
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	14,00	UND	3,50	49,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Carne moída bovina de 1ª qualidade	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	38,00	KG	12,90	490,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Açúcar refinado 1Kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	24,00	UND	2,20	52,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Macarrão com ovos pacote c/ 1 kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	KG	4,90	58,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de milho especial embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	KG	2,00	24,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Sal refinado iodado embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	PCT	1,50	18,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	UND	3,50	42,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Feijão preto grupo 1, embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	KG	4,75	57,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de trigo especial pacote 05kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	PCT	11,90	142,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Arroz parbolizado tipo 1 pacote 5kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	UND	11,45	137,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Transporte Escolar Linha A) Centro Cunhataí - Sant	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	1.011,561	KM	3,46	3.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Transporte Escolar Linha B) Centro Cunhataí; Três	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	2.292,264	KM	3,49	8.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARNE BOVINA (ACEM), CONGELADA, SEM GORDURA EMBALAGEM EM	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	UND	12,00	144,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Carne de frango peito sem osso	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	18,00	KG	8,48	152,64
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 05KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	6,00	UND	8,00	48,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	QUEIJO FATIADO MUSSARELA	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	24,00	UND	3,98	95,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º QUALIDADE EMBALAGEM EM SACO PLASTIC	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	30,00	UND	12,50	375,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OVOS BRANCOS	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	17,00	DZ	4,00	68,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	QUEIJO MUSSARELA EMBALAGEM DE 01KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	2,00	UND	18,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MORTADELA DE FRANGO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,00	PCT	3,00	33,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORT	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	30,00	KM	3,77	113,10
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AUXILIO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº196/2001	ALZIRA ETGES HUBLER	017.728.969-42	1,00	UND	192,50	192,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arbitragem jogo de FUTSAL categorias de base sub 09 á sub 18	ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS ESPORTIVOS DE PALMITOS E RE	03.076.272/0001-63	32,00	JG	70,00	2.240,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arbitragem jogo de FUTSAL categoria veteranos por equipe com	ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS ESPORTIVOS DE PALMITOS E RE	03.076.272/0001-63	9,00	JG	90,00	810,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arbitragem jogo de FUTSAL categoria feminina livre por equi	ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS ESPORTIVOS DE PALMITOS E RE	03.076.272/0001-63	10,00	JG	90,00	900,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arbitragem jogo de FUTSAL categoria masculina livre por equi	ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS ESPORTIVOS DE PALMITOS E RE	03.076.272/0001-63	42,00	JG	90,00	3.780,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TORNEIRA ELÉTRICA PRATICA ZAGONEL	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	139,00	139,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DIVERSAS	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	105,00	105,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PALESTRA SHOW "UM MERGULHO NO CEREBRO E NAS EMOÇÕES DO SERVI	ALB CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA - ME	11.046.367/0001-62	1,00	UND	3.000,00	3.000,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>649.407,59</b>